
 

   

 

Educación y Empleo 

Viceconsejería de Educación, Universidades y Formación Profesional 

Dirección General de Gestión Educativa larioja.org 

Programa financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes. 

 

 

 

Resolución de la Dirección General de Gestión Educativa, por la que se resuelve el concurso de méritos 

para la selección de docentes, en comisión de servicios, que actuarán como dinamizadores o 

dinamizadoras del Programa de cooperación territorial de refuerzo de la competencia lectora, financiado 

por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes. 

 

El Programa de cooperación territorial de refuerzo de la competencia lectora, y las actuaciones que 

incluye, recoge las iniciativas impulsadas por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y 

Deportes dirigidas a mejorar el nivel de desempeño en competencia lectora del alumnado de Educación 

Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Ciclos Formativos de Grado Básico. 

 
Mediante Resolución 25/2025, de 21 de mayo, de la Dirección General de Gestión Educativa, se 

convocó concurso de méritos para la selección de docentes, en comisión de servicio, que actuarán como 

dinamizadores o dinamizadoras del Programa de cooperación territorial de refuerzo de la competencia 

lectora (BOR núm. 100, de 27 de mayo de 2025). 

 

La base 10 de la resolución de convocatoria establece que la Comisión de Valoración publicará el listado 

definitivo y elevará la propuesta a la persona titular de la Dirección General de Gestión Educativa para 

su resolución. 

 

Concluido el procedimiento y de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria, el 

Director General de Gestión Educativa, 

 

RESUELVE 

 

Primero. Aprobar el listado definitivo de las personas seleccionadas: 

 

DNI Aspirante Plaza adjudicada 

***6975** AGUILERA MARQUÍNEZ, AINHOA 002 

***8437** ALCOCEBA LALLANA, RUBÉN 006 

***9504** BLANCO RUIZ, RAQUEL 003 

***6129** CANO DURÁN, SONIA 003 

***4383** COMÍN GALOCHINO, MARÍA PEÑA 010 

***2964** DÍEZ PALMA, ÁNGELA 007 

***7186** GARRALETA GONZÁLEZ, ALBA 008 

***8505** GRACIA SOLANA, MARÍA KATIA 005 

***7191** MARTÍNEZ CABEZÓN, ALICIA MARÍA 003 

***1963** MARTÍNEZ SOTO, RAQUEL 008 

1 2

00860-2025/064331 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0609947

1 Director General de Gestión Educativa
2



 
 

   

 

larioja.org 

Programa financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes. 

 

***7248** MIRANDA MARTÍNEZ, MARÍA CARMEN 005 

***9130** PARDO MARTÍNEZ, SANDRA 002 

***0528** PASCUAL MONTALVO, LAURA 004 

***3978** RUIZ PRIETO, PATRICIA 003 

***0058** RUIZ RUIZ, MARÍA 008 

 

Segundo. Autorizar las comisiones de servicio a las personas seleccionadas para cubrir los puestos que 

les han sido adjudicados en el curso 2025/2026, condicionado a la conformidad de la administración 

de origen para los funcionarios de carrera docente pertenecientes a otras comunidades autónomas. 

 

Tercero. La toma de posesión tendrá lugar el día 1 de septiembre de 2025.  

 

 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 

alzada ante el Consejero de Educación y Empleo en el plazo de un mes desde el día siguiente a su 

publicación, de conformidad con los artículos 121 y 122 siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Todo ello sin perjuicio de 

que pueda interponerse cualquier otro recurso de los previstos en la legislación vigente. 

2 2

00860-2025/064331 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0609947

1 Director General de Gestión Educativa
2


		2025-07-07T13:50:50+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-07-07T13:50:50+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-07-07T13:51:40+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: PJMVNQYEKJ6M27S


		2025-07-07T13:51:40+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: PJMVNQYEKJ6M27S




